

ເອກະສານກຳກັບຢາ ALLIBUFEN

ຊື່ທົ່ວໄປ: Ibuprofen

ຊື່ຜະລິດຕະພັນ: ALLIBUFEN

ສ່ວນປະກອບ:

Ibuprofen.....400mg

ຂັ້ນໃຊ້:

- ບັນເທົາອາການປວດເລັກນ້ອຍຫາປານກາງ, ບັນເທົາອາການໄຂ້, ອາການປວດໃນປະດິງຂ້າງ.

ວິທີໃຊ້:

- ໃຊ້ບັນເທົາອາການປວດ, ຫຼຸດໄຂ້ ໃຊ້ໃນປະລິມານ 200-400ມກ ກິນ 3-4 ຄັ້ງຕໍ່ວັນ, ສູງສຸດບໍ່ໃຫ້ກິນເກີນ 1200ມກ/ວັນ. ໃຊ້ຕິດຕໍ່ກັນບໍ່ໃຫ້ເກີນ 8ວັນ, ສຳລັບການໃຊ້ແກ້ປວດປະດິງ ມີໜຶ່ງບໍ່ໃຫ້ເກີນ 3200ມກ.

ຂັ້ນຕອນໃຊ້:

- ຫ້າມໃຊ້ກັບເດັກຕ່ຳກວ່າ 3 ເດືອນ, ຄົນເຈັບທີ່ມີອາການແຜ່ຢາ, ກະເພາະອັກເສບ, ມີບັນຫາກ່ຽວກັບການກ້າມຂອງເລືອດ, ເລືອດໄຫຼບໍ່ຢຸດ, ການຜ່າຕັດທີ່ມີຄວາມສ່ຽງໃນການເສຍເລືອດ, ກັບຄົນທີ່ມີຕັບແລະ ໝາກໄຂ່ຫຼັງຊຸດໂຊມ, ຄົນເຈັບທີ່ມີພະຍາດຫົວໃຈ, ຂາດສານອາຫານ, ພາວະຂາດນ້ຳ ຫຼື ຜູ້ຕິດເຊື້ອທີ່ມີອາການຮຸນແຮງ.
- ຫ້າມໃຊ້ຢາໃນແມ່ຍິງຖືພາ.

ຄຳເຕືອນ:

- ໃຫ້ໃຊ້ຢ່າງລະມັດລະວັງໃນຜູ້ສູງອາຍຸ ແລະ ຄົນເຈັບທີ່ມີພະຍາດຫອບຫິດ.
- ຫ້າມໃຊ້ຮ່ວມກັບຢາ: methotrexate, anticoagulants ແລະ NSAIDs.
- ໃຫ້ລະວັງ ແລະ ມີການຕິດຕາມການໃຊ້ຮ່ວມກັບຢາຂັບປັດສະວະ ແລະ ຢາກຸ່ມ angiotensin-converting Enzyme inhibitors (ຄວນຕື່ມນ້ຳຫຼາຍໆເວລານຳໃຊ້ຢາ ເພື່ອປ້ອງກັນພິດຕິກຳຄ່າງຕໍ່ໝາກໄຂ່ຫຼັງ).

ຜົນຂ້າງຄຽງ:

- ອາດເຮັດໃຫ້ເກີດອາການແຜ່, ເຈັບກະເພາະ, ເລືອດໄຫຼບໍ່ຢຸດ, ໝາກໄຂ່ຫຼັງຊຸດໂຊມ.

ຮູບແບບ: ຢາເມັດສີເຫຼືອງ.

ວັນໝົດອາຍຸ: 36 ເດືອນ ຫຼັງຈາກວັນຜະລິດ.

ຂະໜາດບັນຈຸ: ບັນຈຸໃນກັບ, 1 ກັບມີ 50 ແຜງ, 1 ແຜງມີ 10 ເມັດ.

ການເກັບຮັກສາ:

- ເກັບໄວ້ບ່ອນບໍ່ມີແສງແດດ ແລະ ຄວາມຊຸ່ມ ທີ່ມີອຸນຫະພູມຕ່ຳກວ່າ 25°C.

ຜະລິດໂດຍ:

ໂຮງງານຜະລິດຢາ ລາວພັນທະມິດ ຟາກມາ ກຮູບ ຈຳກັດ

ສະຖານທີ່: ຕັ້ງຢູ່ເຂດ ພັດທະນາກວມລວມ ໄຊເສດຖາ, ນະຄອນຫຼວງວຽງຈັນ, ສປປ ລາວ.

ໂທລະສັບ: +856-21-737 051

www.alliancepharmagroup.com

ALLIBUFEN

Generic name: Ibuprofen

Brand name: ALLIBUFEN

Composition:

Ibuprofen.....400mg

Indications:

- Mild to moderate pain, fever, rheumatic diseases

Dosage:

- Pain/fever: 200 to 400mg 3 to 4 times daily (maximum 1200mg daily) 8 days maximum.
Rheumatic diseases: 3200mg daily maximum.

Contraindications:

- Do not administer to children under 3 months, patients with allergies to NSAIDs, peptic ulcer, coagulation defects, hemorrhage, and surgery with risk of major blood loss, severe renal or hepatic impairment, severe heart failure, severe malnutrition, uncorrected dehydration or severe infection.
- Do not take if pregnant.

Warnings:

- Administer with caution to elderly or asthmatic patients.
- Do not combine with methotrexate, anticoagulants and other NSAIDs.
- Monitor combination with diuretics and angiotensin-converting enzyme inhibitors (drink plenty of fluids to avoid renal failure)

Adverse effects:

- May cause: allergic reactions, epigastric pain, peptic ulcer, hemorrhage or renal impairment.

Dosage form: yellow tablet

Expiry date: 36 months after date of manufacture.

Packaging: 10 tablets per blister pack. 50 blister packs/box.

Storage:

- Store under 25°C, protected from moisture and direct sunlight away from children.

Manufactured by:

Laos Alliance Pharmaceutical Group Factory

Development Zone, Vientiane Capital, Lao PDR

Tel: +856-21-737 051

www.alliancepharmagroup.com